
 
2020 年４月 27日 

 

各      位 

 

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル              

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩 

（コード番号 : 2183  東証第一部） 

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏 

（TEL．０６－６１５０－２５８２） 

 

2020 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆さまおよび、感染拡大により困難

な生活環境におられる皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。また、新型コロナウイルス感染者の

治療に取り組んでいただいている医療従事者の方々や、このような困難な状況下で医療体制の継続に

ご尽力いただいている多くの医療従事者・関係者の方々に心よりお礼を申し上げます。 

 

 当社は、2020 年５月 15 日(金)に予定しておりました 2020 年３月期の決算発表を下記のとおり延期

することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 決算発表延期の理由 

当社は、政府・自治体の方針に賛同し、新型コロナウイルス感染拡大を抑止するため、当社グルー

プ全体で感染予防策や時差出勤、自宅勤務等の対策を講じてまいりました。 

このような中、当社は、2020年５月15日(金)の決算発表に向けて作業を進めてまいりましたが、新

型コロナウイルスの世界的な感染拡大に伴い各国で行われている外出禁止等の感染拡大抑止策の影響

により、決算手続および会計監査業務に遅れが生じる見込みとなっております。このため、従業員や

会計監査業務に従事する方々の安全確保に十分な配慮を行いながら決算業務を行い、感染拡大の抑止

を図っていくという観点から、決算発表を延期することといたしました。 

 

２． 今後の予定 

 2020 年３月期の決算発表につきましては、2020 年５月 25 日(月)を予定しております。なお、新型

コロナウイルス感染拡大による事業への影響は只今情報収集と分析を行っているところであり、今後、

開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

株主、投資家をはじめとする関係者の皆さまには、決算発表の延期によりご迷惑とご心配をお掛け

いたしますが、何卒ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以  上 

 


